
I. Základní údaje o škole

Název školy Základní škola Karla staršího ze Žerotína Bludov
Adresa školy Nová Dědina 368, 789 61 Bludov
IČO 63696487
Bankovní spojení 220003510/0300, 220003590/0300- ŠJ
DIČ CZ63696487
Telefon/fax 583 238 243 – základní škola, 583 238 234 – školní jídelna

581 114 621 - přímá linka ředitelna
E-mail zsbludov@zsbludov.cz
Adresa internetové stránky www.zsbludov.cz
Právní forma příspěvková organizace
Zápis do rejstříku škol 1.1.2005
Zařazení do sítě škol 19.3.1996
Název zřizovatele Obec Bludov, Jana Žižky 195, Bludov 789 61, IČO: 00302368
Resortní identifikátor 600148301
Vedoucí pracovníci Ředitelka školy: Mgr. Ilona Křivohlávková 

krivohlavkova@zsbludov.cz
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Dana Králová 
kralova@zsbludov.cz

Součásti školy Identifikace  zařízení Kapacita
Základní škola 102680086 750
Školní družina 120300371 140 (od 1.11.2015)
Školní jídelna 102980934 700
Školní klub 181004364 200 (od 10.7.2016)

Školská rada

Obec  Bludov  od 1.9.2006  zřizuje  Školskou   radu,  která  se schází  dvakrát  ročně.
Volební období současné školské rady je od 1.9.2015 do 31.8.2018.

Zástupci obce:
Mgr. Vladimír Vlček, Doc. PhDr. Stanislav Balík Ph.D., Bc. Marie  Konečná 
(místopředsedkyně)

Zástupci rodičů:
Soňa Baslerová, Eva Sadilová, Zdeňka Musílková

Zástupci pedagogů:
Mgr. Dana Králová, Mgr. Martina Hrdinová, Mgr. Irena Dokoupilová (předsedkyně)

1



Charakteristika školy

Základní  škola  Karla  staršího  ze Žerotína  Bludov  je  plně  organizovanou  školou
zřizovanou obcí Bludov. Ve školním roce 2015/2016 pracovalo ve škole 15 tříd. Na prvním
stupni školy byly v  prvním až čtvrtém ročníku 2 třídy, v pátém ročníku jedna třída (9 tříd).
Na druhém stupni byla jedna třída v 6. a 9. ročníku a po dvou třídách v 7. a 8. ročníku. (6
tříd).  Součástí  školy je  školní  družina,  kde pracovala  čtyři  oddělení.  Školní  klub vytváří
zázemí v době před dopoledním vyučováním a společně se školní družinou zastřešuje řadu
kroužků.

Základní škola má k dispozici tři budovy. Žáci 1. - 3. ročníku a družina jsou umístěny
v původní školní budově z roku 1908. V této budově je k dispozici učebna cizích jazyků s
interaktivní tabulí (v odpoledních hodinách využívaná školní družinou) a počítači pro žáky,
školní cvičná kuchyňka využívaná také k výuce hudební výchovy a  šest kmenových učeben
je vybaveno interaktivní  tabulí.  V přístavbě je umístěno ředitelství  školy,  školní kuchyň a 
jídelna,  dvě  tělocvičny,  posilovna  a keramická  dílna.  V budově  U2  pracují  žáci  druhého
stupně a žáci 4. a 5. třídy.   Kromě kmenových tříd jsou zde k dispozici  odborné učebny:
fyzikálně-chemická  s  interaktivní  tabulí,  přírodopisná  s  interaktivní  tabulí,  cizích  jazyků,
velká  počítačová  učebna  (25  počítačů  a  dataprojektor),  malá  počítačová  učebna  (15
notebooků a interaktivní tabule). Mezi budovami se rozkládá  školní zahrada s prolézačkami,
skluzavkou, pískovištěm, altánem a stolem na stolní tenis. Žáci mají bez omezení  k dispozici
multifunkční sportovní areál.

V  letošním  roce  byla  nábytkem  kompletně  vybavena  odborná  učebna  fyzikálně-
chemická. Do třídy byly instalovány pracovní lavice pro žáky, pracovní katedra pro učitele,
skříňky na pomůcky a  dřezy.

Celkový  počet  žáků  k  1.1.2015  byl  305  žáků  a  1  žák  plnil  školní  docházku  v
zahraniční  škole.  Do školy  docházely  kromě  dětí  z Bludova  také  děti  z Bohutína  (16),
Chromče (18), Vyšehoří (24), Šumperka (2) a po jednom žáku z  Písařova, Bruntálu, Sobotína,
Zborovic,  Postřelmůvku,  Staré Paky,  Sudkova.  Dojíždějící  žáci  tvořili   21 % z celkového
počtu žáků.

Vyučování probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.
Žáci 6. a 8. a 9. ročníku měli možnost vybrat si volitelný předmět (sportovní hry, ekologie,
domácí nauky ).  Měli také možnost docházet do nepovinného předmětu náboženství, který je
určený všem žákům bez rozdílu věku. K rozvoji žáků a naplnění volného času přispívala i
nabídka 17 zájmových útvarů organizovaných školní družinou (2) nebo školním klubem (15).

Vzdělávání a výchova

Součástí  vzdělávání  je  účast  na exkurzích,  přednáškách a dalších aktivitách..  Škola
využívala nabídek Vily Doris, Vlastivědného muzea v Šumperku, Policie ČR, hasičů, Úřadu
práce,  PPP, SPC a dalších organizací,  které  průběžně nabízely škole vzdělávací  programy,
intervenční  programy,  přednášky  a  další  aktivity.  Žáci  během  roku  navštívili  akce  pod
záštitou Městské  knihovny  v Šumperku  a místní  knihovny  v Bludově,  která  je  dětem
k dispozici  i během dopoledního vyučování.  Do výuky byly  zařazeny návštěvy filmových
a divadelních představení v Šumperku,  předvánoční výchovný koncert a výstava záložek do
knih v Bludově.  Během roku jsme využili  preventivní  programy Hasičského záchranného
sboru  ze  Šumperka,  sboru  dobrovolných  hasičů  v Bludově,  Policie  ČR  a Civilní  obrany
Šumperk, Poradny pro ženy a dívky. 

2



Škola  je  dlouhodobě  zapojena  v ekologických   projektech  „M.R.K.E.V“
a Recyklohraní.   Během  školního  roku  se děti  zúčastňovaly  ekologických  programů
organizovaných Ekoklubem  pod střediskem ekologické výchovy Vily Doris.  Žáci 4. ročníku
se každoročně zapojují  do komplexního ekologického programu Vily Doris. Rovněž se také
zúčastnili přírodovědně zaměřených soutěží  (Přírodovědný Klokan, soutěž Zelená stezka). 

Škola je  zapojena do projektu „Školní  mléko“,   „Zdravé zuby“  a „Ovoce do škol“.
Žáci  1. stupně se tak seznámili se správnou zubní hygienou vedenou  zubní lékařkou. 

Ve škole  probíhal   tradiční  sběr  pomerančové a citronové kůry a  papíru.  Výtěžek
z jarního a podzimního sběru  papíru (27 580 kg papíru, 36 485 Kč) byl použitý na úhradu
nákladů  vzdělávání  adoptované  indické  dívky  –  Shameery,  část  byla  zaslána  na hnutí
Stonožka, dále byly zakoupeny výtvarné potřeby pro žáky celé školy na další školní rok, byly
uhrazeny některé přednášky a drobné odměny pro děti. Finanční prostředky získané za sběr
pomerančové  a  citronové  kůry  (263  +  6  kg,   3  424  Kč)  byly  použity   na  zakoupení
sportovních  potřeb  (gymnastické  míče,  medicinbaly,  rozlišovací  dresy,  měkké  míče  a
kompresor). Žáci školy jsou vedeni k solidaritě a proto se aktivně zapojili do sběru plastových
víček od lahví pro postiženého chlapce. Martínkovým rodičům jsme předali 268 kg víček. Ve
škole proběhla pod záštitou hnutí Stonožka humanitární sbírka hraček, psacích a sportovních
potřeb určených pro potřeby dětských domovů, stacionářů a nemocnic. 

Nedílnou součást vzdělávání tvoří také sportovní aktivity. Žáci  2.  a  3.  ročníku
absolvovali  plavecký  kurz  v Zábřehu  na  Moravě.  Během roku  se  děti  zúčastňovaly  řady
sportovních aktivit  a soutěží:  atletika,  turnaje ve vybíjené,  kopané, florbale,   minikopané a
badmintonu.  Proběhl sportovní den, ve kterém si děti mohly vybrat aktivitu podle vlastního
zájmu (turistika, plavání, cyklistika). Žáci 5. ročníku se zúčastnili desetidenního ozdravného
pobytu v Ostružné. Žáci 6. ročníku absolvovali čtyřdenní cyklistický kurz v  táboře Černý
Potok ve Velké Kraši.

Do výuky je  zařazena  dopravní  výchova,  děti  4.  ročníku  si  ověřily  svoje  znalosti
dopravních předpisů  na dopravním hřišti v Zábřehu.

Děti  reprezentovaly  školu  ve  vědomostních  soutěžích  jazykových,  matematických,
přírodovědných a soutěžích výtvarných, recitačních a pěveckých. 

Materiální zabezpečení (větší položky)

 Učebna fyzikálně/chemická byla vybavena novými žákovskými lavicemi, skříňkami,
katedrou  a  novými  dřezy.   Do  třech  tříd  byl  nainstalovaný  dataprojektor.   Průběžně  se
nahrazují nevyhovující počítačové sestavy. 

Z  finančních  prostředků  ministerstva  školství  byly  doplněny  učební  pomůcky,
mikroskopy, model kostry a Van de Graaffův generátor. 

Průběžně jsou zajišťovány také provozní potřeby – dovybavování a opravy ve školní
jídelně a provozu. 

K zabezpečení majetku byla pořízena kamera na vstupní dveře do tělocvičny. 

Školní jídelna

Žáci měli možnost odebírat ve školní jídelně dopolední svačiny a obědy. 
V rámci doplňkové  činnosti škola nabízí stravování žákům, dětem a zaměstnancům

MŠ Bludov, obyvatelům i organizacím v obci. 

3



Organizace školy

Třída Celkem žáků Z toho chlapců Z toho dívek Třídní učitelé

I.A 22 8 14 Iveta Šejnohová

I.B 21 10 11 Lucie Hédlová

II.A 18 9 9 Jarmila Březinová

II.B 18 10 8 Irena Dokoupilová

III.A 17 7 10 Marta Banková

III.B 22 9 13 Blanka Pavelková

IV.A 19 8 11 Martina Hrdinová

IV.B 19 10 9 Kateřina Verebelyová

V. 27 15 12 Lenka Valentová

VI. 32 14 18 Zuzana Krausová

VII.A 18 11 7 Zdena Krylová

VII.B 16 9 7 Martina Černá

VIII.A 18 7 11 Dita Kaňáková

VIII.B 18 7 11 Lumír Velčovský

IX. 20 11 9 Vladimíra Horáčková

Celkem 305 145 160

Komentář:
Výše uvedená tabulka uvádí počet žáků k 1.9.2015. Do I. A je zapsaný jeden žák, který plní
povinnou školní docházku v zahraniční škole. V průběhu školního roku ukončilo docházku 6
žáků,  6  žáků  na školu nastoupilo  a  od května i  žák vzdělávající  se v zahraniční  škole,
nastoupil do své kmenové třídy.
Netřídní  učitelé:  Ilona  Křivohlávková,  Dana  Králová,  Alena  Bauerová,  Daniel  Krhánek,
Martina Kociánová, Vojtěch Kočí
Asistent pedagoga: Luďka Vénosová, Zuzana Měrková

Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub

Do školní  družiny docházelo  110 dětí,  které  byly  rozděleny do čtyř  oddělení.  Od
listopadu byla na žádost školy navýšena kapacita školní družina na 140 dětí a byly přijaty
další 3 děti.  Provoz školní družiny byl od 6:30 do 7:20 a od 11:20 do 16:30 hodin.  Děti,
kromě pravidelné docházky, mohly družinu navštěvovat v době před vyučováním dle potřeby.
O hlavních prázdninách měly děti možnost zúčastnit se týdenního příměstského tábora „Stroj
času“.

Pravidelně přihlášení účastníci školní družiny hradí příspěvek na provoz ve výši 60 Kč
a žáci přihlášení pouze do školního klubu 30 Kč měsíčně.. V rámci dodržování pitného režimu
měly děti možnost za příplatek 10 Kč využívat připravené nápoje ve školní kuchyňce.

4



Do školního klubu bylo přihlášeno 83 dětí.

Zájmové útvary organizované školní družinou

Název
Počet
žáků

Ročník
Hodin
týdně

Vedoucí kroužku

Tvořivá dílna 15 1. - 3. 1 Zuzana Měrková
Pohybové hry 13 1. - 3. 1 Soňa Nikolovová

Komentář:
Děti jednotlivých oddělení končí v různou dobu. Některé děti odcházejí domů a oddělení se
proto slučují do tří a posléze do dvou oddělení. 
Děti,  které  pravidelně  navštěvují  školní  družinu a přispívají  na její  provoz,  mají  docházku
do kroužků zdarma. 

Zájmové útvary organizované školním klubem

Název
Počet
žáků

Ročník
Hodin
týdně

Vedoucí kroužku

Hrátky s angličtinou 1 16 1. 1 Blanka Pavelková
Hrátky s angličtinou 2 15 2. 1 Martina Kociánová
Keramika 1 (2 skupiny se střídají) 31 1. - 3. 2 Vladimíra Horáčková
Keramika 2 17 2.- 6., 9. 2 Vladimíra Horáčková
Keramika 3 15 2. - 9. 2 Vladimíra Horáčková
Robotika a informatika 15 5. - 8. 1 Daniel Krhánek*
Florbal mini 18 1. - 2. 1 Lucie Hédlová
Florbal dívky 12 3. - 4. 1 Lucie Hédlová
Florbal chlapci 16 4. - 5. 1 Lucie Hédlová
Florbal 15 6. - 9. 1 Lumír Velčovský
Tvořivá dílna 11 3. - 5. 1 Marta Banková
Přírodovědný 18 1., 3.-5. 1 Iveta Šejnohová
Hudebně-dramatický 13 5. - 8. 1 Zdena Krylová, Zuzana Krausová
Sportovní gymnastika 18 1. - 3. 1 Jarmila Březinová
Badminton 23 2. - 8. 1 Jiří Dittrich

Komentář:
Děti přihlášené do školní družiny nebo školního klubu mohou docházet do libovolného počtu
zájmových útvarů organizovaných školním klubem nebo školní  družinou.  Počty účastníků
jsou uvedeny k 30.9.2015.
*od 2.3.2016 vedl kroužek Vojtěch Kočí

5



Školní jídelna

Počty zapsaných strávníků
děti

3-6 let
děti

7-10 let
děti

11-14
let

děti
15

a více
let

dětí
a žáků
celkem

vlastní
prac.

prac.
jiných
škol

cizí
strávníci

strávníků
celkem

99 136 103 16 354 30 14 94 492

Komentář:
Školní jídelna také připravovala v rámci doplňkové činnosti 26 dopoledních svačin pro žáky
školy a  121 obědů/doplňkových jídel odváží pro děti a zaměstnance místní MŠ. Od  dubna
2016  začala  školní  jídelna  připravovat  obědy  pro  účastníky  vzdělávacích  programů  v
Pradědově dětském muzeu.

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

Integrovaní žáci celkem 34
Žáci mimořádně nadaní 0
Žáci s vadou řeči 1
Žáci s mentálním postižením 0
Žáci s vývojovými poruchami učení 31
Žáci s vývojovými poruchami chování 2

Komentář:
Výše  uvedená  tabulka  uvádí  údaje  k 30.9.2015.  V průběhu  školního  roku  se vyšetřením
dalších dětí v poradenském zařízení počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  zvýšil
o  5  (4 x vývojové  poruchy učení, 1 x vývojové poruchy chování). 
U jednoho žáka (cizinec, sociální znevýhodnění) probíhala rozšířená výuka českého jazyka (2
hodiny týdně).
Tři žáci měli k dispozici asistentku pedagoga (15+10+10 hodin/týdně).
Žáci  se speciálními  vzdělávacími  potřebami  pracovali  podle  schválených  individuálních
vzdělávacích   plánů  a jednu  hodinu  týdně  probíhala  reedukace  (celkem   10  skupin).
Reedukaci organizačně zabezpečovala výchovná poradkyně.

6



II. Přehled oborů vzdělávání

Obory vzdělání a formy vzdělávání

Kód oboru Popis oboru
Forma

vzdělávání

Délka
vzdělávání

v letech

Kapacita
oboru

Platí od-do

79-01-C/01 Základní škola denní 9 750 1.9.2007  neomezeně

Učební plán pro školní rok 2015/2016

Předmět Zkratka             Ročník
1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Povinné předměty           
Český jazyk Čj 9 10 8 8 8 5 4 4 5
Anglický jazyk Aj   3 3 3 4 3 3 3
Další cizí jazyk (německý, ruský) Nj/Rj 2 2 2
Matematika M 5 5 5 4 5 5 4 4 5
Informatika Inf   1  1 1 1
Prvouka Prv 2 2 3       
Přírodověda Př    1 2     
Vlastivěda Vl    2 2     
Chemie Ch        2 2
Fyzika F      1 2 2 2
Přírodopis Př      2 2 2 1
Zeměpis Z      2 2 2 1
Dějepis D      2 2 2 2
Výchova k občanství Vo      1 1 1 1
Výchova ke zdraví Vz       1 1
Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Výtvarná výchova Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1
Praktické činnosti Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Volitelné předměty       1 0 1 0
Volitelné předměty           
Sportovní hry Sh      1 1 1
Ekologie En      1 1 1
Domácí nauky Dn 1 1 1

Celková týdenní dotace  21 22 24 25 26 30 30 31 31

Komentář:
Ve všech ročnících  probíhala výuka podle  Školního vzdělávacího programu pro základní
vzdělávání. 

7



III.  Personální zabezpečení

Přehled  pedagogických pracovníků 

Pedagogický  sbor  je  stabilizovaný.  K výměně  pedagogů  dochází  přirozeným
odchodem do důchodu nebo odchodem na mateřskou a rodičovskou dovolenou.
Jedna vyučující  dokončuje vzdělání pro výuku na 1. stupni (5. ročník), další vyučující   si
doplňuje vzdělání  pro výuku dalšího předmětu  – anglického  jazyka  a  jedna vychovatelka
studuje obor Pedagogické studium pro vychovatele. Během školního roku ukončila studium
rozšiřujícího  oboru  speciální  pedagogika  –  logopedie  jedna  vyučující   a  další  ukončila
studium anglického jazyka – učitelství pro ZŠ. 

Ve škole  také  pracovali:  výchovná  poradkyně,  metodička  pro  prevenci  sociálně
patologických jevů a učitel – metodik ICT. 

Jméno a příjmení Vzdělání
Ú

va
ze

k
Funkce Vyučuje

Základní škola

Mgr. Ilona Křivohlávková VŠ, M-Zt 1 ředitelka, ICT M, Inf
Mgr. Dana Králová VŠ, spec.ped. 1 zást. ředitelky, ŠVP Aj
Mgr. Jarmila Březinová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1. st., Nj
Mgr. Irena Dokoupilová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1. st.
Mgr. Iveta Šejnohová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1. st.
Marta Banková  studující VŠ 1 učitelka 1. st.
Mgr. Blanka Pavelková VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1. st.
Mgr. Alena Bauerová VŠ, Čj-Ov 1 učitelka Čj, Rj, Vo, D
Mgr. Vojtěch Kočí VŠ, Př-Z 1 učitel Př, Ch, Z, Pč, Ek
Mgr. Kateřina Verebelyová VŠ, spec.ped. 1 učitelka 1. st., Hv 
Mgr. Zdena Krylová VŠ, M-Aj 1 učitelka M, Aj, 1. st.
Mgr. Vladimíra Horáčková VŠ, Čj-Vv 1 učitelka Čj, Vv, D
Mgr. Martina Hrdinová VŠ, Čj-Ov 1 učitelka, VP 1. st., Vz, D
Mgr. Martina Kociánová VŠ, Tv 1 učitelka Aj, Tv, 1. st.
Mgr. Daniel Krhánek* VŠ, M-Inf. 0,15 učitel, ICT Inf

Mgr. Lumír Velčovský VŠ, F-Zt 1 učitel F, Pč, Tv, Sh
Mgr. Lucie Hédlová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1. st.
Mgr. Dita Kaňáková VŠ, Př-Z 1 učitelka Př, Z,Inf., Nj
Mgr. Zuzana Krausová VŠ, M-Př 1 učitelka M, 1. st.
Mgr. Martina Černá VŠ, Čj-Vz 1 učitelka Čj, 1. st.
Mgr. Lenka Valentová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Luďka Vénosová SŠ 0,714 asistentka ped.
Zuzana Měrková VŠ, um.kov. 0,286 asistentka ped.
Mgr. Otto Sekanina VŠ - teologie dohoda učitel Náboženství

8



Celkem 21,15

Školní družina

Bc. Zuzana Měrková VŠ, um.kov. 1 vychovatelka ŠD 2

Soňa Nikolovová
SŠ,
vychovatel

1 vedoucí vych. ŠD 1

Alena Mikulová SŠ gymn. 0,536 vychovatelka ŠD 3
Luďka Vénosová SŠ 0,223 vychovatelka ŠD 4
Celkem 2,76

Školní klub

Mgr. Martina Kociánová VŠ, Tv 0,036 vychovatelka Hrátky s angličtinou
2,

Mgr. Daniel Krhánek* VŠ, M-Inf. 0,036 vychovatel Robotika a 
informatika

Mgr. Jarmila Březinová VŠ, 1. st. 0,036 vychovatelka Sportovní 
gymnastika

Mgr. Iveta Šejnohová VŠ, 1. st. 0,036 vychovatelka Přírodovědný

Mgr. Vladimíra Horáčková VŠ, Čj-Vv 0,214 vychovatelka Keramika 1-3

Mgr. Blanka Pavelková VŠ, 1. st. 0,036 vychovatelka Hrátky s angličtinou
1

Mgr. Zdena Krylová VŠ, M-Aj 0,027 vychovatelka Hudebně-dramatický

Mgr. Lumír Velčovský VŠ, F-Zt 0,036 vychovatel Florbal 

Mgr. Zuzana Krausová VŠ, M-Př 0,027 vychovatelka Hudebně-dramatický

Marta Banková Stud. 1. st. 0,036 vychovatelka Tvořivá dílna

Mgr. Lucie Hédlová VŠ, 1. st. 0,107 vychovatelka Florbal mini, dívky, 
chlapci

Jiří Dittrich SOŠ 0,036 vychovatel Badminton 

Celkem 0,66

Komentář:
Daniel Krhánek – pracovní poměr ukončen  3.2.2016, kroužek převzal Vojtěch Kočí. 
Dita Kaňáková – mateřská dovolená od 9.6.2016
V době nemoci vychovatelek ve školní družině zastupovala paní Jindřiška Krejčí.
ŠVP – koordinátor školního vzdělávacího programu
EVVO – metodik environmentální výchovy
MP – metodik prevence sociálně patologických jevů
VP – výchovný poradce
ICT- učitel - metodik ICT

9



Přehled správních zaměstnanců

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

 c
el

k
em

HČ
DČ
JZ

Funkce Poznámky

Evžen Fazor SOU 0,63 0,63 školník
Dana Člupná SOU 1 1 uklízečka
Anežka Kozáková SOU 1 0 1 uklízečka JZ
Ilona Turola SOU 1 1 uklízečka
Magdalena Hellerová SOU 1 0,5 0,5 uklízečka DČ

Ing. Eva Janíčková VŠ 1 0,9 0,1
účetní, 
admin. prac.

DČ

Celkem 5,63 4,03 1,6

Komentář:
V době nemoci zastupovala správní zaměstnance paní Marta Štrampachová a paní Věroslava
Pelzlová. 
Správce tělocvična – Marta Štrampachová            

Přehled zaměstnanců ve školní jídelně

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

 c
el

k
em

HČ DČ Funkce

Sylvie Krystková* SOŠ 1 0,8 0,2 vedoucí ŠJ
Jana Jílková SOU 1 1 vedoucí kuchařka
Lucie Nimrichterová* SOŠ 0,75 0,3 0,45 prac. provozu
Jana Maturová* základní 1 1 prac. provozu
Kamila Vybíralová SOU 1 0,7 0,3 prac. provozu
Petra Kouřilová SOU 1 0,8 0,2 kuchařka
Celkem 5,75 4,6 1,15

Komentář:
Lucie  Nimrichterová  ukončila  dne  8.9.2015  pracovní  poměr,  od  21.9.2015  nastoupila
Miroslava Siváková.
Sylvie Krystková ukončila dne 5.11.2015 pracovní poměr, od 2.11.2015 nastoupila Pavlína
Košátková.
Janu Maturovou v době nemoci zastupovala od 2.9.2015 do 30.6.2016 Markéta Zedníková.
Petru Kouřilovou v době nemoci zastupovala od 22.2.2016  Jana Kapečková.

10



IV. Zápis k     povinné školní docházce

Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy
Zápis proběhl:  4.2.2016

Počet prvních tříd Počet dětí zapsaných do první třídy Počet odkladů pro školní rok

2 44 7

Komentář:
K zápisu se dostavilo 51 dětí, 1 dítě se přihlásilo ke školní docházce po zápisu a jedno dítě
přestoupilo z jiné základní školy. Po zápisu požádalo o odklad 7 dětí a 2 děti se přestěhovaly.
Počet žáků první třídy navýšila 1 žákyně, která  opakuje 1. třídu.

V. Výsledky vzdělávání žáků

Výsledky vzdělávání jsou hodnoceny pravidelně čtyřikrát ročně na pedagogické radě.
Rodiče jsou s výsledky žáků seznamováni dvakrát ročně na třídních schůzkách, dvakrát ročně
na konzultačních  hodinách  a průběžně  prostřednictvím  internetových  nebo  papírových
žákovských knížek.

Vlastní evaluační testy

K vnitřní  autoevaluaci  využíváme vlastní  testovací  nástroje  v 5.,  6.  a  9.  ročníku.
Typově  jsou  úlohy  vytvořené  podle  úloh  zadávaných  při   testování  žáků  českou  školní
inspekcí.
V 5. a 9.  ročníku se jedná o výstupní testy z matematiky, českého jazyka a anglického jazyka.
Na začátku 6. ročníku žáci absolvují vstupní testy z matematiky, českého jazyka a anglického
jazyka. 

Vyhodnocení  probíhá  na úrovni  jednotlivých  tříd  s důrazem  na vyhodnocení  typu
chybovosti. Pedagogové na základě rozboru jednotlivých testovacích úloh hledají cesty, jak
výsledky zlepšit. 

11



Přehled klasifikace za I. pololetí 

12

tř
íd

a

po
če

t ž
ák

ů

pr
ům

ěr

chování
absence

celkem ve třídě průměr na žáka
vy

zn
am

en
án

í

pr
os

pě
li

ne
pr

os
pě

li

ve
lm

i d
ob

ré

us
po

ko
jiv

é

ne
us

po
ko

jiv
é

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

I.A
22 22 0 0 1,01 22 0 0 584 584 0 26,55 26,55 0

I.B
21 21 0 0 1,00 21 0 0 609 609 0 29,00 29,00 0

II.A
18 17 1 0 1,10 18 0 0 691 691 0 38,39 29,94 0

II.B
18 18 0 0 1,06 18 0 0 617 617 0 34,28 34,28 0

III.A
17 17 0 0 1,10 17 0 0 350 350 0 20,59 20,59 0

III.B
22 18 4 0 1,23 22 0 0 953 953 0 43,32 43,32 0

IV.A
19 12 6 1 1,43 19 0 0 488 488 0 25,68 25,68 0

IV.B
19 14 5 0 1,35 19 0 0 537 537 0 28,26 28,26 0

V.
26 16 9 1 1,41 26 0 0 626 626 0 24,08 24,08 0

VI.
32 15 17 0 1,46 32 0 0 1097 1097 0 34,28 39,11 0

VII.A
17 4 13 0 1,83 17 0 0 472 472 0 27,76 27,76 0

VII.B
16 8 8 0 1,73 16 0 0 470 470 0 29,38 29,38 0

VIII.A
18 6 11 1 1,82 18 0 0 1047 1047 0 58,17 58,17 0

VIII.B
18 5 11 2 2,08 18 0 0 756 756 0 42,00 42,00 0

IX.
20 5 13 2 1,90 20 0 0 914 914 0 45,70 45,70 0

∑ 303 198 98 7 x 303 0 0 10211 10211 0 x x x

%
65,35 32,3 2,71 x 99,6 0,4 0 x 100 0 x x x

 celkový 
prospěch



Přehled klasifikace za II. pololetí 

Komentář:
Stavy žáků jsou uvedeny vždy k datu vysvědčení. 

13

tř
íd

a

po
če

t ž
ák

ů

pr
ům

ěr

chování
absence

celkem ve třídě průměr na žáka

vy
zn

am
en

án
í

pr
os

pě
li

ne
pr

os
pě

li

ve
lm

i d
ob

ré

us
po

ko
jiv

é

ne
us

po
ko

jiv
é

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

I.A
24 24 0 0 1 24 0 0 764 764 0 31,83 31,83 0

I.B
21 20 0 1 1,05 21 0 0 580 580 0 27,62 27,62 0

II.A
18 17 1 0 1,1 18 0 0 678 678 0 37,67 37,67 0

II.B
18 18 0 0 1,06 18 0 0 674 674 0 37,44 37,44 0

III.A
17 17 0 0 1,14 17 0 0 428 428 0 25,18 25,18 0

III.B
22 19 3 0 1,34 22 0 0 810 810 0 36,82 36,82 0

IV.A
18 11 6 1 1,53 18 0 0 640 640 0 35,56 35,56 0

IV.B
19 13 6 0 1,4 19 0 0 582 582 0 30,63 30,63 0

V.
27 17 9 1 1,41 27 0 0 1247 1247 0 46,19 46,19 0

VI.
32 15 17 0 1,56 31 1 0 1479 1479 0 46,22 46,22 0

VII.A
17 6 11 0 1,83 17 0 0 682 682 0 40,12 40,12 0

VII.B
17 8 9 0 1,73 16 1 0 704 704 0 41,41 41,41 0

VIII.A
19 8 10 1 1,83 19 0 0 1288 1288 0 67,79 67,79 0

VIII.B
18 5 12 1 2,06 17 1 0 1117 1111 6 62,02 61,72 0,33

IX.
20 4 16 0 1,97 20 0 0 1815 1815 0 90,75 90,75 0

∑ 307 202 100 5 x 304 3 0 13488 13482 6 x x x

 celkový 
prospěch



Výchovná opatření 

Třída
Pochvala
ředitelky

školy

Napomenutí
třídního učitele

Důtka třídního
učitele

Důtka
ředitelky školy

Snížený stupeň
z chování

1.
pololetí

2.
pololetí

1.
pololetí

2.
pololetí

1.
pololetí

2.
pololetí

1.
pololetí

2.
pololetí

I.A 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I.B 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II.A 0 0 2 0 0 0 0 0 0
II.B 0 0 0 0 0 0 0 0 0
III.A 1 2 0 0 0 0 0 0 0
III.B 0 1 4 0 0 0 0 0 0
IV.A 0 6 8 2 5 1 3 0 0
IV.B 0 2 3 0 3 0 0 0 0
V. 0 3 2 1 0 0 0 0 0
VI. 1 10 12 0 3 0 0 0 1
VII.A 2 6 6 0 0 0 0 0 0
VII.B 1 5 5 2 2 1 1 0 1
VIII.A 0 11 11 3 3 1 1 0 0
VIII.B 1 11 13 7 7 5 4 0 1
IX. 0 10 5 5 5 0 1 0 0
Celkem 6 67 71 20 28 8 10 0 3

Komentář:
Z každé třídy byli vybráni prospěchově nejlepší žáci a ti byli vyfotografováni na tabuli  cti.
Žáci, kteří měli výborný prospěch, reprezentovali školu či se nějakým významným způsobem
podíleli na aktivitách školy, obdrželi poukázku v hodnotě 100 Kč (jeden žák výrazně úspěšný
v přírodovědné soutěži  – 500 Kč) na zakoupení  knihy dle vlastního výběru financovanou
Spolkem rodičů a přátel Základní školy Karla staršího ze Žerotína Bludov.

Komisionální přezkoušení žáků

V srpnu byl jeden žák komisionálně zkoušen ze dvou předmětů (M, Ch). Zkoušky vykonal
úspěšně a postoupil do 9. ročníku. Žákyně 1. ročníku se ke zkouškám nedostavila a opakuje 1.
ročník. 

Žáci přijatí ke vzdělávání na střední školy 

Škola Počet

Gymnázium Šumperk 4

VOŠ a SPŠ Šumperk 5

SOŠ Šumperk 1

14



SŠ železniční, technická a stavební  Šumperk 5

SŠSP a S Zábřeh 3

SOŠ a SOU Beroun - Hlinky 1

Komentář:
Povinnou  školní  docházku  dokončilo celkem  20  žáků,  jeden  žák  se  souhlasem  rodičů
nenastoupí ke střednímu vzdělávání. 

VI. Prevence sociálně patologických jevů

Minimální preventivní program školy vychází z pokynu MŠMT, č.j.: 1454/2000-51 a
celkové  preventivní  strategie  školy  a  je  zpracován  v  návaznosti  na  MPP předcházejících
školních roků.

V tomto školním roce jsme se zaměřili na podporu zdravého životního stylu - formou
přednášek - Zdravá 5, Zdravé zuby, Poruchy příjmu potravy atd. Dále probíhala internetová
soutěž pro 5. ročník - Hravě žij zdravě, kde si žáci hravou formou mohli prohloubit svoje
znalosti o zdravé stravě a životním stylu. Zaměřili jsme se také na energetické nápoje, které
díky reklamě  jsou  ve  velké  oblibě.  Široká  nabídka  sportovních  kroužků  také  přispěla  ke
zlepšení zdravého životního stylu žáků. Nesmíme opomenout ani školní jídelnu, která vaří
podle zásad zdravé výživy a kromě obědů nabízí i svačinky.

Dalším cílem byla prevence šikany, kyberšikany, sebedestruktivního chování a projevy
agresivity.  Opět proběhlo několik přednášek na tato témata, jak v rámci vyučování např. v
hodinách informatiky,  tak od externích organizací. Problémy, které v průběhu roku nastaly,
byly  neprodleně  řešeny  třídními  učiteli,  výchovným  poradcem,  metodikem  prevence  či
vedením školy a informováni byli i rodiče. Pro sedmý ročník proběhl speciální intervenční
program na zlepšení vztahů ve třídě realizovaný SVP Dobrá Vyhlídka.

Posledním velkým cílem tohoto roku byla prevence užívání tabáku a jiných drog. V
hodinách Př, Vz, Ch jsme se zaměřili hlavně na škodlivost a negativní vliv na zdraví, dále ve
Vo na  měnící  se  osobnost  uživatelů  a  jejich  vyčlenění  z  kolektivu.  Opět  proběhly  různé
besedy a prožitkové programy externích organizací na daná témata.

Další témata primární prevence rizikového chování byla zapracována do tematických
plánů  učiva  různých  předmětů  či  projektových  dnů  (1.stupeň  -  dopravní  výchova,  první
pomoc, požární ochrana, ochrana obyvatel...).

Naše škola se zapojila do Komplexního preventivního programu pro ZŠ (KPPŠ). V
budově školy proběhly besedy a prožitkové programy ve spolupráci s PPP Šumperk, MěÚ
Šumperk, Střediskem výchovné péče Dobrá Vyhlídka, Poradnou zdraví a organizací Pontis
Šumperk.  Do  MPP  školy  jsme  zařadili  také  interaktivní  besedy  pořádané  Olomouckou
agenturou ARPOK, Vilou Doris a Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje. Žáci 8. a
9. ročníku navštívili Úřad práce v souvislosti s volbou povolání.

 V  letošním  roce  jsme  nabídli  žákům  18  zájmových  kroužků  v  rámci  družiny  a
Školního klubu. Škola se zapojila do řady vědomostních, sportovních i uměleckých soutěží a
také do charitativních akcí, např. ve spolupráci s hnutím Stonožka.

15



Uspořádali jsme řadu menších i větších jednorázových akcí, některé ve spolupráci s
rodiči  –  např.  Evropský  den  jazyků,  tradiční  Halloween,  divadelní  představení,  sportovní
kurzy, exkurze, ozdravný pobyt....Na organizaci několika z nich se velkou měrou podíleli i
samotní žáci, kteří tak dostali možnost uplatnit a předvést své schopnosti a dovednosti před
rodiči, spolužáky a veřejností.

Po celý rok byla žákům k dispozici  kontaktní čísla na různé organizace a instituce
zabývající se prevencí, své problémy mohli konzultovat se svými třídními učiteli, výchovnou
poradkyní a školní metodičkou prevence i vedením školy. Stejnou možnost konzultací měli i
rodiče žáků.

Preventivní  program školy byl  k dispozici  všem zaměstnancům školy,  učitelé  měli
možnost  využít různé materiály, odborné knihy, publikace, metodické příručky a časopisy. 

V následujícím školním roce budeme nadále pokračovat v podpoře zdravého životního
stylu. Podpoříme všechny pozitivní aktivity žáků nabídkou volnočasových aktivit. 

                             (Prevence sociálně patologických jevů: zpracovala Dita Kaňáková)

VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Výchozí stav
 
Zuzana Krausová ukončila studium k rozšíření odborné kvalifikace – speciální pedagogika,
logopedie. 
Martina Kociánová ukončila studium k rozšíření odborné kvalifikace - anglický jazyka na ZŠ.
Kateřina Verebelyová pokračuje ve studiu k rozšíření odborné kvalifikace studiem učitelství k
získání způsobilosti k výuce anglického jazyka na ZŠ.
Marta Banková pokračuje ve studiu ke splnění kvalifikačních předpokladů – učitelství  pro
1.stupeň.
Luďka Vénosová pokračuje ve studiu oboru Pedagogické studium pro vychovatele.
 
Studium k prohlubování odborné kvalifikace

Pracovník Téma kurzu,/semináře, časová dotace

Kateřina Verebelyová
Katedra anglického jazyka a literatury, obor Lektorství AJ, MU Brno, 6.
semestr; ukončení leden 2017

Jarmila Březinová Kurz anglického jazyka, 32*1,5 hodiny týdně, soukromá výuka
Dana Králová 17.3.2016  Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky, 6 hodin

Ilona Křivohlávková

21.9.-2.10. Intenzivní kurz obecné angličtiny, Berlitz English course, 40
hodin
17.3.2016  Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky, 6 hodin
17.6.2016  Aktuální právní úpravy ve školství, 5 hodin
Kurz anglického jazyka, 32*2 hodiny týdně, soukromá výuka

Blanka Pavelková 25.11.2015 Vyjmenovaná slova, slovní druhy, 4 hodiny, FZŠ Olomouc
Zuzana Krausová Pedagogická fakulta, obor speciální pedagogika, MU Brno

16



Martina Kociánová
2014 – 2016 Anglický jazyk -učitelství pro ZŠ -studium podle § 6 odst. 1
písm. b) vyhlášky č. 317/2005 Sb. k získání způsobilosti k výuce dalšího
předmětu,  UP  v Olomouci.

Eva Janíčková Novela zákona o účetnictví k 1.1.2016
Pavlína Košátková 17.3.2016  Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky, 6 hodin

Komentář:

Na období vedlejších prázdnin bylo ustanoveno studijní volno. 

VIII.  Aktivity a     prezentace školy na     veřejnosti

Zahájení školního roku v prvních třídách probíhá již tradičně za účasti pana starosty a
zástupkyň SPOZu. V letošním roce se otevíraly dvě první třídy a zahájení s rodiči proběhlo ve
školní jídelně, přítomné přivítal  pan starosta a zástupkyně ze SPOZu předaly dětem drobné
dárky. 

Tradiční  akcí  pro děti  a  veřejnost  je  halloweenský večer.  Děti  ze  ŠD vydlabaly  o
podzimních prázdninách dýně a začátkem listopadu školu oživil rej strašidel. Pro  děti byla
připravena strašidelná stezka po škole s řadou úkolů. Na závěr se mohli všichni občerstvit ve
školní jídelně.

V prvním prosincovém týdnu proběhl devátý ročník losovaného volejbalového turnaje
pro rodiče a učitele. 

Děti, pod vedením vyučujících, nacvičily vánoční koledy, vánoční scénku a vystoupily
na  vánočních  trzích  v  zámecké  oranžerii.  V poslední  předvánoční  den  sbor  zazpíval  pod
vánočním stromem na zámku. 

Pod záštitou obecního úřadu a obecní knihovny proběhla ve škole Noc s Andersenem.
V červnu se škola zapojila  do úspěšného pokusu o zápis do  České databanky rekordů   –
výroba záložek do knihy za jednu vyučovací hodinu.  

V polovině června jsme uspořádali setkání s budoucími prvňáčky. Na akci „Zahrajeme
si na školu“ se setkali rodiče s budoucími učitelkami dětí. Společně se zúčastnili zajímavého
vyučování, které pro ně připravili starší spolužáci, zasportovali si v tělocvičně a odpoledne
zakončili ve školní jídelně malým pohoštěním.

Červen patřil  již tradičnímu vyřazování  žáků 9. ročníku. Krátký program připravili
žáci 4. ročníku i samotní deváťáci. Příjemný večer zakončila diskotéka.

17



Přehled aktivit: 

Září
1. Slavnostní zahájení školního roku, třídní schůzky 1. tříd – IŽK
14. Zahájení plaveckého výcviku II.B, 3. roč., (10 lekcí)
21. Zvíkovec – slavnost u příležitosti výročí založení hnutí "Na vlastních nohou - 

Stonožka" 
22. Vítání občánků v Bludově

Atletický čtyřboj, OF, Tyršův stadion, III. a IV. kategorie (6. - 9. ročník)
25.       Evropský den jazyků – školní akce pro 1. - 9.  ročník

Říjen 
1. Vítání občánků v Bludově
2. Úřad práce Šumperk, beseda k volbě povolání – 9. roč.
6. Husité – interaktivní vzdělávací pořad (1. a 2. st.)
13. Turnaj v badmintonu, OF, Rapotín , III. a IV. kategorie (6. - 9. ročník)

Výtvarné podzimní dílny -VII. B
14. Bílá pastelka

Přírodovědný klokan (výběr 2. stupeň)
15. Ekoklub 4.roč. - Duhová víla, Vila Doris Šumperk, IV.B  
16. Finanční gramotnost na SPŠ v Šumperku – 9. roč.
19. KPPŠ – Sociální sítě, Pontis Šumperk,  6. roč.
19.-23. Sběr papíru
20. KPPŠ - Výchova k toleranci, Pontis –  – VII.A
22. KPPŠ - Pontis – Výchova k toleranci – VII.B
23. Stolní tenis – OF v Šumperku
27. Zpívání u kladení věnců u Pomníku padlých, Bludov, hudebně-dramatický kroužek
29. Výlet školní družiny do Šumperka na radniční věž a do Vlastivědného muzea
30. Podzimní tvoření ve školní družině

Listopad
4. Výtvarné dílny, IV.A
5. Halloween
6. Výtvarné dílny – 6.roč.,

Okrskové kolo ve florbale, Postřelmov, hoši III. a IV. Kat. (6. - 9. roč.)
9. Výtvarné dílny VII.A, IX.
12. Výtvarné dílny 8.roč.

Okresní kolo ve florbale, Mohelnice, hoši III. a IV. Kat. (6. - 9. roč.)
11.-13. Bobřík informatiky
13. Výlet za sběr papíru – SŠ, ZŠ, MŠ a DD Zábřeh a Městská knihovna Zábřeh, III.B

Návštěva Pradědova muzea Bludov, II.A
Projektový den na SZŠ Šumperk, IX.

18. Vila Doris, Jak nekupovat hlouposti, VII.A
19. Vila Doris, Jak nekupovat hlouposti, VII.B
20. KPPŠ -Práva a povinnosti, Městský úřad v Šumperku, VI.

Přednáška o sexuální výchově, Národní síť podpory zdraví, z. s.,  3. roč.
25. Zdravá pětka, přednáška o výživě, 4. roč.

18



26. Zdravá pětka , Párty se zdravou pětkou – zdravé vaření, 7. roč.
30. KPPŠ  Pontis,  Učíme se odmítat, 5. roč.

Prosinec
2. Divadelní představení, divadlo Šumperk, Aladin a kouzelná lampa, 1. stupeň
3. Arpok , přednáška V restauraci svět, 5. roč,

Arpok , přednáška Jonáš cestuje, 8. roč., IX.
Čertovská vybíjená, Šumperk,  4. a 5. ročník
Mikuláš ve školce, IX.

4. Praha – Stonožka
5.-12.   Jazykový pobytový zájezd do Anglie, 2. stupeň
8. Mikulášská nadílka pro děti ve školní družině
9. Vánoční turnaj v pexesu ve školní družině
14. KPPŠ - Poradna zdraví, Poruchy příjmu potravy, 7. roč.
15. KPPŠ - Poradna zdraví, Rizikové sexuální chování, IX.

Školní družina - vánoční turnaj v pexesu
16. Vystoupení hudebně-dramatického kroužku „Vánoční příběh“ v Oranžerii Bludov
21. Vystoupení hudebně-dramatického kroužku „Vánoční příběh“ pro 1.- 3. ročník
22. Vánoční koncert v KD Bludov, Patricio Malundo
23. Zpívání u vánočního stromu, výstava a prodej keramiky, zámek Bludov, vybraní žáci

Leden
8. Divadelní představení  Šumperk, Sen noci svatojánské (5. - 9.roč.)
12. Robotický den se SPŠ v Šumperku (3 žáci)

Den otevřených dveří v naší škole
14. Vila Doris, Kamení v Jeseníkách, IX.
15. Ekoklub pro 4. ročník, Kdo koho pojídá, Vila Doris, IV.A
18. Dějepisná olympiáda, OK, Šumperk
19. Soutěž v AJ, školní kolo, 2.stupeň
20. Přednáška o myslivosti,  Marek Nimrichter, 1. - 3. ročník
25. Zeměpisná olympiáda, školní kolo
26. Superfarmář, školní kolo ve ŠD

Soutěž Search it!, SPŠ v Šumperku
Návštěva předškoláků z MŠ

27. Filmové představení v kině Oko, Doktor Proktor a prdící prášek
Turnaj v badmintonu, Spolek rodičů a přátel...

29. Výlet školní družiny, Vlastivědné muzeum - výstava Z. Buriana

Únor
4. Zápis do 1.ročníku
8. Olympiáda z Čj, OK, Šumperk 
9. Zeměpisná olympiáda, OK, Šumperk
            Vítání občánků v Bludově

Výtvarné dílny, VII.B
KPPŠ – SVP Dobrá Vyhlídka, Právo a morálka, VIII.A

10. Zeměpisná olympiáda, OK, Šumperk
11. KPPŠ - SVP Dobrá Vyhlídka,  Právo a morálka, VIII.B
12. Ekoprogram, Vila Doris, 10 nápadů, jak přispět k záchraně planety, VI.
16. Zahájení plaveckého výcviku II.A, (10 lekcí)

19



22. Recitační soutěž, školní kolo, 1. - 5.roč.
Návštěva knihovny, 1. - 3. ročník

23. Ekoprogram,  Vila Doris, Desatero domácí ekologie, I.A
24. Soutěž v Aj, OK, Šumperk 

Arpok - Vzdálená chudoba, 7. roč.
            Arpok -  Pevnost Evropa, VIII.A
25. Ekoprogram Vila Doris , Desatero domácí ekologie, I.B
26. Ekoprogram Vila Doris, Desatero domácí ekologie, II.A

Vila Doris, 10 nápadů jak přispět k záchraně planety, VI.
Arpok, Pevnost Evropa, VII.B
Arpok,  Lidská práva, IX.

29. Pěvecká soutěž, školní kolo, 1. - 5.roč.
Beseda se spisovatelem p. Kobzou,  4.- 9.roč.

            Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice (odesláno 56 prací)
 
Březen
2. Biologická olympiáda, školní kolo
3. Vybíjená dívky, 3.ZŠ Hluchák, okrskové kolo
            Návštěva knihovny, 2. ročník
7. Návštěva knihovny, školní družina, 1. odd.
9. Halová kopaná Libina, okrskové kolo, 6.-9.roč.

Návštěva knihovny, školní družina - 2., 3., 4. odd.
10. Vybíjená, otevřená kat.,  OF, 
11. Florbal, okrskové kolo, 1. - 5.roč. 
15. Ekoklub Vila Doris,  Desatero domáci ekologie IV.B 
            Origami, spolupráce s knihovnou, 7. roč.  
16. Soutěž Chytrolín, Vila Doris, žáci z V. třídy
            Origami spolupráce s knihovnou, 1. a 4. ročník
17. Moravský zvoneček, OK, Šumperk
            Origami –  spolupráce s knihovnou, V.A
18.       Origami – spolupráce s knihovnou, VI. 
 Matematická soutěž Klokan – 2.- 9.roč.
21.       Origami - spolupráce s knihovnou, 2. roč.
22.       Origami - spolupráce s knihovnou, 3. roč.
 Matematická soutěž pátých tříd, žáci z V. třídy 
23. Představení Junior balet, divadlo Šumperk, 8. roč.
24. Velikonoční dílna ve školní družině
29. Ekoprogram, Vila Doris, Desatero domácí ekologie, II.B
 Soutěž „Malí autoři ve školní družině“
31. Ekoprogram, Vila Doris, Desatero domácí ekologie, III.A 
 Pythagoriáda, školní kolo,  6. - 8.roč.
           

Duben
1. Ekoprogram Vila Doris, Desatero domácí ekologie,  III.B 
1.         Aprílový den, V.
3. Zlatý list – ekologická soutěž, Šumperk 5. - 9.roč.
5. Matematická olympiáda Šumperk, OK, 6. a 7.roč. 
6. Florbal Postřelmov, OF, 1. - 5.roč.

20



7. Vitamínový den, Ovoce do škol, 1. - 5.roč.
10.       Vyhodnocení výtvarné soutěže Lidice (čestná uznání)
11. Moravský zvoneček – krajské kolo, Prostějov 
            Cesta na zlověstný ostrov – návykové látky....
15. Projektový den ke Dni Země, Na vycházce v lese (Gryngle a Bludovská stráň), 

Ukliďme svět (sběr odpadů- Vila Doris Šumperk) 1.- 3. ročník
18.       Prezentace žáků 5. ročníku „Účinky návykových látek“, 1. - 3. ročník
19-29. Ozdravný pobyt Ostružná, Cesta do budoucnosti, 5.roč.
20. Divadelní představení v Šumperku, Kocourek Modroočko, 1.stupeň

Štafetový běh v Šumperku, okresní finále,(2 štafety 1.- 3.roč, 4. - 5.roč.) 
21. Zdravé zuby, přednáška zubařky MUDr. Hany Kupkové, 1.- 4. ročník
22. Den Země, Vila Doris, 4. roč.
25. Školní družina u hasičů – beseda, ukázky techniky
26. Intervenční program, Dobrá vyhlídka Šumperk, VII.B
            Vítání občánků v Bludově
27. Buď HIV negativní, chraň si svůj život, KHS Olomouc, 8. a 9. roč.

Prezentace žáků 5. ročníku „Účinky návykových látek“. 4. ročník
29.       Den čarodějnic – vyučování v maskách, 1. stupeň

Květen
3. Zlatý list, ekologická soutěž, Šumperk, Vila Doris 
6. Mladý zahrádkář, soutěž Šumperk, VII.B
10. Intervenční program, Dobrá vyhlídka Šumperk, VII.B
11.       Atletický čtyřboj, OF, Tyršův stadion Šumperk, I. a II. kat. (1. - 5. ročník)
16. Projektový den  Izrael, celá škola
17.       Slovíčkový král, soutěž v anglickém jazyce, 1. stupeň
18.       Štafetový běh, krajské finále v Olomouci (2 štafety: 1. - 3.roč., 4. - 5.roč.) 
19.       Pohár rozhlasu, OF,  Tyršův stadion  Šumperk, III. a IV. kat. (6. - 9. roč.)
24. Mladý zdravotník, soutěž Zábřeh, žáci z 5. a 8.roč.

Výstava: Věda, která léčí 
ÚP Šumperk, beseda k volbě povolání, VIII.B
Intervenční program, Dobrá vyhlídka Šumperk, VII.B

25. Pythagoriáda, OK Šumperk 

Červen
2. MPP  Hasiči, přednáška s ukázkami, 4. roč.
4. Mladý zdravotník, regionální soutěž Ostrava  
7. KPPŠ PPP a SPC Ol. kraje, Klima v naší třídě,VI.
8. Ekoklub Vila Doris, Na zelené stezce, Bludov, IV.A
 ÚP Šumperk, VIII.A

Hasiči Bludov, přednáška, ukázky techniky, vybavení, 2. roč.
9.        Vystoupení hudebně - dramatického kroužku „Dva tovaryši“, Kulturní dům Bludov, 

pro žáky 1. -  6. roč.
Beseda Vztahy ve třídě, oblastní metodik prevence Petr Halama, VI.

10.       Sportovní aktivity ke Dni dětí, fáborkovaná,  1. stupeň 
14. Pevnost poznání Olomouc školní výlet 1. - 3. roč.

MPP  Den policie, 1.- 3.roč.
15. Divadlo Tři mušketýři, Šumperk, 5. - 9. roč.

Pokus o rekord, Výroba co největšího počtu záložek do knihy
21



Opékání v lese – tvořivá dílna školní družiny
16.       Dopravní hřiště Zábřeh, 4. roč.

Vystoupení hudebně-dramatického kroužku „Dva tovaryši“, Kulturní dům Bludov, pro
MŠ
Beseda s hasiči,  hřiště Bludov, VI.

17. Projekt Malí badatelé, hrobka Žerotínů Bludov, 2. roč. 
21. SUDOKU, 5. - 9. roč.
23.-24.Přespání ve škole Bludov, dobrodružná hra, 3. roč.
24. Exkurze na Nový hrad nad Raškovem, 2. roč.

Přírodovědná vycházka ke Kostelíčku, 3. roč.
Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku
Florbal – O pohár starosty Postřelmova, III. kategorie

27. Zábavné odpoledne pro školní družinu
28. Výlet na krytý bazén pro školní družinu, pohybové hry

Výlet do Vyšehoří, historie a současnost obce, 2. roč.
29. Sportovní den

Výlety: 
1. - 3.  Pevnost poznání, Botanická zahrada Olomouc
IV.A Ramzová 
IV.B ZOO Olomouc
V. Pasohlávky, aquapark
VI. Spaní ve škole, Kouty nad Desnou (2 dny)
VII.A Spaní ve škole, Mohelnice (2 dny)
VII.B Staré Město pod Sněžníkem (2 dny)
8. roč. Ramzová, Praděd, Dlouhé stráně (3 dny)
IX. Spaní ve škole, Městské skály (2 dny)

Exkurze:
11.9. Prohlídka zámku Bludov s výkladem o historii- K. Mornstein - Zierotin (1. st.)
4.5. Exkurze jaderné elektrárny Dukovany a přečerpávací elektrárna  Dalešice – 8. a 9. roč.
29.5. Exkurze pískovna Bludov, 4. roč.
24.6. Exkurze na Nový hrad nad Raškovem, 2. roč.

Kurzy:
Plavecký výcvik, 10 lekcí od 9.9.,  II.B, III.A, III.B, Zábřeh
Jazykový pobytový zájezd do Anglie,5.12. - 12.12., 2. stupeň

Plavecký výcvik, 10 lekcí od  16.2.,  II.A, Zábřeh
Ozdravný pobyt, 19.4. - 29.4., V., Ostružná
Cyklistický kurz, 31.5. – 3.6., VI., Černý Potok (Vidnava)
Turistický kurz, 20. - 22.6., 8. roč., Kouty nad Desnou

22



IX. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI

Kontrola ze strany ČŠI v letošním školním roce neproběhla.

X. Základní údaje o     hospodaření – k 31.12.2015

23

Výkaz zisku a ztrát
Hlavní činnost Hospodářská činnost

výnosy náklady výnosy náklady
Prostředky poskytnuté zřizovatelem – NIV 2313830,89
Prostředky poskytnuté krajským úřadem-NIV 12569273
Účelové dotace MŠMT, projekty 748251,96
Tržby, úroky, zúčtování  fondů, jiné výnosy 2069696,94 1256688,22
Dary 8033
Příjmy celkem 17709085,8 1256688,22

Spotřeba materiálu 1862313,97 568819,89
Spotřeba energie 855920,54 90543
Opravy a udržování 263855,32 21746
Cestovné 56892,5 51,5
Ostatní služby 1174759,54 50111
Mzdové náklady 9355258 357907
Odvody 3146665 102109
Ostatní pojištění, soc.náklady 145328,72 6900,96
Odpisy 31276 5849
Prodané zboží, jiné 5994,7 0
Ostatní náklady z činnosti 810821,5 0
Náklady celkem 17709085,8 1204037,35

Zisk, ztráta 0 52650,87

Hospodářský výsledek 52650,87



Komentář:
Hospodářský kladný výsledek ve výši 52 650,87 Kč byl převeden do fondů. Částka 10 000 Kč
byla převedena do fondu odměn a částka 42 650,87 Kč byla převedena do rezervního fondu. 
Provozní náklady na stravování dětí MŠ jsou zahrnuty v rozpočtu školy.

XI. Zapojení  školy do     rozvojových a     mezinárodních programů -
hotovo

Na základě žádosti o finanční podporu z OP VK získala škola účelovou dotaci na  projekt
Podpora  čtenářství  a  jazykových  znalostí  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost, prioritní osa 1 - Počáteční vzdělávání, oblast podpory 1.1 - Zvyšování
kvality  ve  vzdělávání  v  celkové  výši  535  565  Kč  (Výzva  56).  V rámci  tohoto  projektu
proběhly tři aktivity. 
V průběhu měsíců září až prosinec probíhaly čtenářské dílny ve 4. a 5. ročníku v rozsahu
2x10 hodin. Zároveň se zakoupilo 8 titulů dětských knih po 30 ks ke společnému čtení ve
třídách. 

24

Finanční a peněžní fondy stav k 1.1.2015 stav k 31.12.2015

Fond odměn 85434 95434
Fond kulturních a sociálních potřeb 43401 44409
Fond rezervní 255169 290052
Fond investiční 300491 337616
 
Celkem 684495 767511

Přímé NIV celkem 12569273 12569273

z toho - Platy 9062524 9062524

- OON 5000 5000

Odvody 3173649 3153743

ONIV 328100 348006



Další možností  bylo absolvování jazykového kurzu pro učitele.  Kurz probíhal od 19.9. do
3.10.2015 v jazykové škole na Maltě v rozsahu 40 hodin výuky. 
Jako třetí aktivitu jsme zajistili jazykový pobyt pro žáky v jižní Anglii (Portsmouth). Pobytu
se zúčastnilo celkem 44 žáků 2. stupně a 4 učitelé jako doprovod. Děti absolvovaly ve třech
dnech  9  výukových  hodin  angličtiny  v  jazykové  škole,  byly  ubytovány  v  rodinách.  V
odpoledních  hodinách  jsme   navštívili  řadu  pamětihodností  regionu  a  poslední  den  jsme
strávili v Londýně. 

XII.  Zapojení  školy  do     dalšího vzdělávání  v     rámci  celoživotního
učení - hotovo

Ve školním  roce  2015/2016  škola  nebyla  zapojena  do dalšího  vzdělávání  v rámci
celoživotního učení.

XIII.  Předložené  a     realizované  projekty  financované  z     cizích
zdrojů 

Na  jaře  roku  2016  proběhl  desetidenní  pobyt  v  přírodě  pro  žáky  5.  ročníku  s
finančním příspěvkem z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 67 500 Kč
s názvem Cesta do budoucnosti.  

Z podpůrného programu obce Bludov škola získala dotaci pro rok 2016 ve výši  10
000 Kč na zajištění příměstského tábora v období letních prázdnin. Příměstský tábor „Stroj
času“ proběhl od 22.8. do 26.8. 2016 a zúčastnilo se  ho 30 dětí.

XIV.  Spolupráce  s     odborovými  organizacemi,  organizacemi
zaměstnavatelů a     dalšími partnery při plnění úkolů ve     vzdělávání

Ve školním roce škola nespolupracovala s odborovými organizacemi  (ve škole není
ustanovena odborová organizace) a organizacemi zaměstnavatelů.

Subjekty s  nimiž  škola spolupracuje:  ARPOK – agentura  rozvojové  a  humanitární
pomoci Olomouckého kraje,  MěÚ Šumperk,  Spolek rodičů a přátel  Základní školy Karla
staršího ze Žerotína  Bludov,  MŠ Bludov,  ZŠ Bohutín,  PPP Šumperk,  SPC Šumperk,  Vila
Doris, ÚP Šumperk, Poradna pro ženy a dívky Zábřeh, HZS Šumperk, Hasiči Bludov, Policie
ČR,  Nemocnice  Šumperk,  Knihovna  Šumperk,  Knihovna  Bludov,  Kino  OKO  Šumperk,
Pontis Šumperk, Nízkoprahový klub pro děti a mládež Rachot, Divadlo Šumperk, Kulturní
dům Bludov, Plavecký bazén Zábřeh, SOŠ Šumperk, Poradna zdraví Šumperk, SOŠ Šumperk,
Zámek Bludov, Oranžerie Bludov.

25



XV. Přílohy

Příloha 1. Fotodokumentace – CD

Pedagogická rada projednala dne: 1.9. 2016
Školské radě předloženo dne:  12.10.2016

Ředitelka školy: Mgr. Ilona Křivohlávková

Školská rada schválila dne: 25.10.2016

Předsedkyně školské rady:  Mgr. Irena Dokoupilová

26


